
Página: 1 / 2

Nr.:   92/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

142/2024

03/12/2024

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente   pela   lei   14.133/2021,   Art.   75,   II   e   alterações   posteriores,   a   vista   do   parecer   conclusiv
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2024

Dispensa de licitação
92/2024 - DL
142/2024

Contratação direta de empresa para prestação de serviços de ornamentação para
atender ao evento de Posse da Legislatura 2025-2028, que se realizará em 01 de
janeiro de 2025, promovido pela Câmara de Vereadores de Lindóia do Sul, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.

Participante: DANIELI FERNANDA BAUTITZ PEREIRA 03423704993

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Ornamentação da Câmara de Vereadores Municipal para posse das
Autoridades, compreendendo: Mão de obra para ornamentação do
espaço e deslocamento para montagem e desmontagem do
cenário.

1,000 SER 300,00 300,00

2 Pedestais grandes com arranjo de flores e verdes naturais. 2,000 UN 150,00 300,00

3 Forração  branca  com  detalhes  em  tonalidades  azuis  na  lateral
esquerda  da  sala.

1,000 UN 240,00 240,00

4 Toalhas  brancas  com  sobre  toalhas  azuis    para  as  mesas  das
autoridades.

4,000 UN 30,00 120,00

5 Arranjo  de  mesa  grande  com  verdes  e  flores  naturais  para  mesa
central  de  autoridades.

1,000 UN 230,00 230,00

6 Arranjos de mesa menores com verdes e flores naturais para mesas
laterais de autoridades.

2,000 UN 170,00 340,00

7 Cachepôs rústicos com folhagens distribuídos ao longo do local. 4,000 UN 50,00 200,00

8 Cachepô com folhagem para frente da tribuna. 1,000 UN 40,00 40,00

9 Tapete vermelho para a frente da mesa principal. 1,000 UN 120,00 120,00

Total do Participante: 1.890,00

Total Geral: 1.890,00

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 05/12/2024, às 15:22:15. Protocolo: bc660113-dc59-45cf-9ff9-52ca83b3e312

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

Manutenção das Atividades Culturais 3.3.90.00.00 R$ 1.890,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/12/2024Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 05/12/2024, às 15:22:15. Protocolo: bc660113-dc59-45cf-9ff9-52ca83b3e312


		2024-12-05T15:46:41-0300
	DEOLINDO FRANCISCO DOS SANTOS:19826044091




